Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 30.11.2022                                                                                                                              № 283
 г. Кореновск

 О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 24 ноября 2021 года № 155 «Об утверждении

Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля на
территории муниципального образования Кореновский район»

 В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Жилищным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  31  июля  2020  г.  №  248-ФЗ  «О  государственном
контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,
Уставом  муниципального  образования  Кореновский  район,  Совет
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1.  Приложение  к  решению  дополнить  разделом  6  следующего
содержания:

«6. Обжалование решений контрольного органа,  действий (бездействия)
его должностных лиц

6.1. Решения  контрольного  органа,  действия  (бездействия)  его
должностных  лиц,  осуществляющих  муниципальный  жилищный  контроль,
могут быть обжалованы в порядке, установленном главой 9 Закона № 248-ФЗ.

Решения контрольного органа, действия (бездействия) его должностных
лиц,  осуществляющих  внеплановые  контрольные  мероприятия,  могут  быть
обжалованы в суд только после их досудебного обжалования, за исключением
случаев обжалования в суд решений, действий (бездействия)  гражданами, не
осуществляющими предпринимательской деятельности.

6.2. Контролируемые лица,  права и законные интересы которых,  по их
мнению,  были  непосредственно  нарушены  в  рамках  осуществления
муниципального  жилищного  контроля,  имеют  право  на  досудебное
обжалование:

а) решений о проведении контрольных мероприятий;

2

б)  актов  контрольных  мероприятий,  предписаний  об  устранении
выявленных нарушений;

в)  действий  (бездействия)  должностных  лиц  контрольного  органа  в
рамках контрольных мероприятий.

6.3. Жалоба  подается  контролируемым  лицом  в  уполномоченный  на
рассмотрение  жалобы  орган  в  электронном  виде  с  использованием  единого
портала государственных и муниципальных услуг.

Жалоба  на  решения  контрольного  органа,  действия  (бездействия)  его
должностных  лиц  рассматривается  руководителем  или  заместителем
контрольного органа.

Жалоба  на  действия  (бездействия)  руководителя  контрольного  органа
рассматривается руководителем контрольного органа.

Жалоба  на  решение  контрольного  органа,  действия  (бездействие)  его
должностных лиц может быть подана в течение 30 календарных дней со дня,
когда контролируемое лицо узнало или должно было узнать о нарушении своих
прав.

Жалоба  на  предписание  контрольного  органа  может  быть  подана  в
течение  10  рабочих  дней  с  момента  получения  контролируемым  лицом
предписания.

В случае пропуска по уважительной причине срока подачи жалобы этот
срок  по  ходатайству  лица,  подающего  жалобу,  может  быть  восстановлен
органом или должностным лицом, уполномоченным на рассмотрение жалобы.

Лицо, подавшее жалобу, до принятия решения по жалобе может отозвать
ее полностью или частично. При этом повторное направление жалобы по тем
же основаниям не допускается.

Жалоба  на  решение  контрольного  органа,  действия  (бездействия)  его
должностных  лиц  подлежит  рассмотрению  в  срок,  не  превышающий  20
рабочих дней со дня ее регистрации.».

2. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
опубликовать официально настоящее решение и разместить в информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Совета
муниципального образования Кореновский район.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования, за исключением пункта 1.5 настоящего решения, вступающего
в силу с 01 января 2023 года.

Глава                                                                             Председатель Совета
муниципального образования                                 муниципального образования
Кореновский район                                                     Кореновский район
С.А. Голобородько                                                      В.В. Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН